CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº_____/2017

Vereador: Vagner Santos Negrine

Senhor Presidente,
Caros Edis.

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento
Interno desta honrada Casa de Leis, INDICO ao Chefe do Executivo Municipal,
Thiago Peçanha Lopes, a construção de 05 de abrigos de passageiros nos
seguintes locais da localidade de Safra: (Assentamento Nova Safra Agrovila
Bela vista 1 e 2), (Agrovila Novo Horizonte 3 e 4), Agrovila Chico Mendes 5 e
6) e (Agrovila Roberto Ferreira 7 e 8 e na entrada da quadra de esportes da
Ação Social), neste Município.

Sala das Sessões,
    Itapemirim-ES, 07 julho

 de 2017.

Vagner Santos Negrine

Vereador - PDT

Justificativa:

Os moradores das imediações vem constantemente solicitando que seja

implantada ali naquelas comunidades, novos pontos de ônibus com cobertura, para

que melhore as condições daqueles que utilizam o transporte coletivo, uma vez

que, existem várias pessoas na terceira idade que dependem desses serviços

diariamente e alunos que dependem do transporte escolar, porém tem dificuldades

de locomoção para outros pontos de ônibus, além disso há pessoas com

mobilidade reduzida nas imediações que necessitam dessa alternativa de

transporte. Ressaltamos que uma parada de ônibus com cobertura possibilita aos

usuários proteção contra a ação do tempo, proporcionando maior comodidade as

pessoas que por ali aguardam o transporte.

Solicito aos ilustres pares apoio a presente indicação, que é um pleito real e

legítimo dos moradores desta localidade.

		2017-07-07T10:51:35-0300